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Fasqyrat Finnoeiwre (¢ Vill 2017
1] e T
M A BT ANET Shenime Rﬂ;"':;::cm I’u.:;itrl.;lll-.m.
I AKTIVET AVFATSIHNRURKRTRA
I Alctivel manielire 10, EI2, 454 2% B55,1064)
b Bawka L1133315 2TEEI0ES
= ks BEaw1 74 1969176
2 Derivative dhe aklive e mbajtura per tregtin 1] ]
= Delvativer q i
= Akflver e briinng per e { i
Tiknls & { f
3 Aktlve te tjera financlare afatshkurtra 17,986,501 4,830,810
= LlagoriEerkess fe arbelupsise 17,503,303 14,756,810
> LhoerBerkera te deva te avkeiveshing, TINH 322,993 n
Sl ek fe Neen te arkliseshidie ':I':Fnll'{-?.!? 3,354 380 1]
= famie e e (e I:.'.l_::._l._nru' |
v Tveestinee de fieen arvrsiane a fl
= Blebior, Krpeitor fo Gers gelali Ta0E AT RN
Fatali 3 21,321,680 14,856,510
4 lnvenduri {l i
= Jaenled g parg
I oallidng tie proces 0 __u
= Proshdie b polcking A7 450,500 GTE50,500
= il e v [P i I L}
s Paysioe s per Birnizines
Totuli 4 i, 50 7, Bl A
5 Alckive Binlogjilie afatehkuro 1 0
6 Aldive afatshhurtea te mbajinrn per rishikje 1] n
T Pavapagine dlic shpensime (e shiyes
TOTALL L AKTIVEYE AFATSHKURTRA (1) 10803610 I 1EA62,474
1] AT EY KT AVATGJIATA ] i
1 Investimer finuncidre sfalgjata . L L
= o Flpsmeaeia de fera e giest e Eoneeilivaed ] ik
= Alwiowe o invesiling e Seea e wesmme H ]
= Aksdoss oflig felva te dlere e vare [ I
= Ll Werkesy fe arkiivesliee ofiiglale - - Ii
. - Tipinli | b I
| 1 Alcthve afutgints materinle 4,075,017 o 220D
Taka 1] 0
= Miderfied 1] 0
Mk e paisie A, BdLAS ] A 905,737
= Ak .!_,".r.r'.;'.- rJl'.E'.'.'_g.;_;.'.lu N e L 4134456 L 466
Totall 2 5,073,917 6, A0, 2%
3 Adived biologjike afatg]ata | __4
4 Aktlve afateintn jo watcrinle J 0
= Fwiel T e Ik il
= Shpenzimes & 2l M g
o Aldie fe Nera aftnesfoda Jonvtelols [
Tutali 4 I 1
5 Bapilnli wlsioaer | po paguay . 1 ]
& Adclive e era afatg]ata i I‘Jl
4 i 1
ICFTALLT AKTIVEVE AFATGJATA {11) 6,073,417 5,254,203
TOTALI AKTIYVEYE ([+1I1) :f 1, I-l.E':"’.‘;ﬁ.’lﬁ {8 BRI el



Pazgyeat  Financiare

fe  Witit ZUL7

4 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 1"?“," Vi
__Raparines Pargardhcss
I DETYRIMET ATATENKIUEITRA
1 Dhevivativge 1 1]
2 Huaniarjet il 0l
> dwate die obdleaciomd ofisiteien i 0
T Kiwmeidipgiresal @ Inave afifepiofe ] ]
= Srowa s Eanierivesie il 1]
i Tirdardi 2 il i
L[ 3 Husd ol |:|||r':4_|',|:4hli1:||:‘t 0 I
w To pageeclne agef firgiiorers [ L 2,374,771
= T pengrbenlie asdal pemiogienee B TER552 7421067
Fo Detprivag e siy shagerors I6d 154 2165
= Dhetprdime e Top A0 =0k
o Dt ged odia Smiy o £9d43,327
o Dhedprlial pee feh n 4904334 |
Tortali 7 4 AT 1RGN, G0
| 4 Genmtet dhe te ardlrat o slityea 0 i
& Provizionel whatshkordrn (te avdlors te shiyen)
TOTALIT BETYRIMUEYE AFATSHKURTRA (] 1002 8,474 B, 508,600
Il DETYHIMET ATATGJATA B [ i
1 Huwale ulutejnin Ul 1]
> i bowa dhe detpfie wpe iz nanciars il ]l
v Mol baneerinehine { 0
Trafveis T i [
L Munmneje te tjern afatajata
+ Provizisuet afatgjnin ] H
d - Carantet dlie te ardhueat e gliives 1] il
TUTALLT DETYRIMEVE AFATGIATA (11} i it
I TOTALI [ DETYRIMEVE [ I+11} 10,024,474 16,868, G0
mr KAaPFITALIL
I |5|-|IEiI;1II:E e pakices (PF de kansolidunrn} ] il
2 Kaplli ilionereve te shogmeme (PT te lons.) I3 il
1 Eapitali alesdonar 35, 000000 15,1000
4 Frimi nksionit [ il
|| & Mjesite ose nlesionet ¢ ihesarit (Negative) ) ]
i Wewervit stafutore ud 4
T Ttemervil ligjure FETTIEE 319650
B Mewmerynl e__rje:ru GAITTHS IN05A4EE
4 Vitimet ¢ pa shperndar [
TV Fitimi (1wmbja) ¢ vitlt financiar 06| I 24,4650 814
TFrALl KAPITALIT (NN 104,853,002 1,791,975
TOTALIT DETYRIMEYE E.__[{&PITM.IT (LTI .M'f s?'r,s:s-u 115.660,677
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Pasgqyvra ¢ e Avdhurave dhe Shpenzimeve 2017
[ Bawwar ne klasifikimin e Shpensimeves sipas Watyres 3
Mr Pershbivlnd 1 Elenienteye Wil Witi
Raporiuwes Paraiilhes
I | Shitjal el 23,511,150 a4, 413,77
2| Ve ambhyn b e e veprimenrin £ shiovtczimni
0 |Madryshones invent prad patsline @ pradBiogdl e proces i
< i hnterinler & kenseminnes [%, 14,255 17,274,624
5 Rl & pones T 64,158 i Y R
Pergal 2 personalil B, 2 Qi &, 365,040
dlRpEnTies e sigurie Shageeong & ahenuies o 138000 L,31%0,955
6 [Aworlizamer dhe zlyleresimet 245,280 GiHE3 13
7 |Shpenzime i fera 4,088,593 406,143
i Tituli shpengimeve { shumat 4 -7 34,704,292 IL.6E8.0
9 (Fiddmd {nombfa) nga veprimtacite ¢ kryesore (1424-3-4) LFH,H;T.S‘ 30,724, TH3
10 | Te ardhurat dbe shpeazimsot fwansiare ige njesile & kanalluzr I ]
LL [Te ardhucat dhe shpeazizect Suancians par Ayren e repiistrimit 1,000 224
L2 | Teanthurd dhe shpensimel Gnangione ; 25,783 22456
i Ve gy e shpenz foaee nga tves nga Bt T Bsedimit i il
122 T geallnvead e shpcnzime? o inferesof
123 o, Mesaditeie
124 Te AR e SHP fe derg Shewiciove Tk Feadoe 72,500 15,402
L3 |Totliite Ardhorave dhe Shpenzimeyve financiare 113,553 324978
L (il {loameh ja) poes fatimit (9404133 3,601,275 1,349,503
L5 | Slpenimel ¢ timilinbi Slimie 540,191 4,709.97]
Lo |Fitimd {liaeehja) mele e vidii Gooncine { 142 157 S0061,054 0 nEY R
LT [Blenwintet ¢ pasoycave te kansaliduers | 1]




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2!!}_1 &)

Hr Mgy en e flukslt monetar = Medodn bindicekts ]i_ﬂ_ﬁ:l-;i.:.:'llﬁﬁ Par:;:;l:llllﬁcm
Flulsl | pacove nga veprimtaein o shfeviesinil
U Fifdnt one oot 3,601,275 31,300 8415
| Bregullime por
Amartizimin 245280
Humbie nga kembimeat waluzore .
T arclburm pm, Iivvestimes
Shpensims per intesssa
Rrilierenic ne tepricen a keckesave le nieteeshaze
'.1gr|u$.k=!i.vi_t¢ll,ai -:II:m kerkssave b arketucshing be fera TR At
lerifjefrenis o Tepricen ¢ ivveen i . i} =18, 500, 01
f;:’;::“;:c IR e EITIE o8 T pAgar 6 44,223 6,517,157
LA s pardities g skt
Inlerest § pnguar
| Tatim mBi ficinain | papuas =540, 191 = e LR g
:. AT arater e lethlteted @ 2l deedimdt =T ,72S 13,240,295
Flulsl moanetar wgn vegrinniarite (pvestuese i
= Filerjn e 'lji:sises.-:_knmmllum' Xomlitug masale & Arketuarn
Blegashitia ¢ aktiveve afitgjnle maicrinle 10 e A
l'e ardlmmvugn ahitia o palsjave
Lileresi i nL"u;['!l1!'|I'|'|.'l|'|E,|JE|
Crividcnict ¢ askeluar . .
B SN m2ie e peevioriarg pe vepeiice e lvestaese I le‘iﬁ.-j 13
Flulesi manetar nga aklivitelet Fnumeinre -
T ardhuca nes coseting i kapatalit n;-si-:.r.:r -
Interas] § arketuarpapuar
Frgzeat ¢ dolyiliniew te qerase finoneine
Dividents o pamar
0 ASAS meta 2 pewdorie e vepeiadaviie Fivansinre i ] -
ReltjalRenta wela e ijeteve monctare -]_{I,I]-[I],“.'IS_ 17.H30,704
Mjetot monetarve we 1illing te pevindhes kentabel 29.855.111.4 12004 b 56
Mjetet monetnre ne fund te perludies kuniabl 1%HE53,430 29855 114
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Fasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2047

— a————m
Fapilali Friml Rozorva | Bnzerva e Fitimi | Filinyi TOTALL
aleslorar | Akskanit | seatliglors fjcra pershpornd | UEHTRIT
| |Pozioloni ma 31 dhjator 2018 15,020,000 0| 1,927,658 §a.7i6,175 O 24249307 7h 02142
Elekli nuryshimzwg na pallikat wantabict I
Feziclonl i rroguliuar 1822000 23227507 <2, 448 507 E{
1 |=itimi anbo par perivdhen kanlzan PHERRER| A Aad
2 |Diidertisl & anguar -
3 |Hnln rararee: Kapilali
4 [Emzlini aksonnwe
Il | Polcioni mao 31 dhjeior 2016 e | A ] Of 3440658 16 @S2 455 O RESR9AN] 01 Fed Tl
A [ Elakl ndrysvimese ne paltikal sorcabel
B |Pozicloni | rraguiinar 1,3%,554  2E5RSA00 28,506,504 a
1 |Fllimi nebd per periuchar kontasel 3,061,084 061004
2 |ivrenlal e pagan
3 |Fntjn rozareas Kapilalil a9
4 |Erlimi akslangus [
b |Pozicioni mo 31 dhjetor 2017 RER R B E 1] Of 440,182 B2 307 7E5 o CROE.004 1085, 060




SHENIMET SHPJEGUESE

Shoneria ALBADI shpk eshie krijuar me dater 09.04,1998 stafufi jurilik . Shoned me pargiegiesi e
ta kufizuar me nje odak . Kapitali themaltar 38000000 [aka |

andrs e hiznesit ne Lagjen AKSIONI Paehkopi, Muk eshte arganizur me filisls,

Chjokli | veprimtariae  Moaime clvile |

Veprimtaria o sj rragullahat me Stalu! sipas Ligii 9501 date 14,04 2008 "Per tragtaret dhe shogarite
tregtare dhe Ligll 9228 dat 29.04.2004 "Per keetallitatin dhe Pasgyrat financiare ndreshusr me ligiin o
BAFT dat 00,02 2008

Lagjislacioni Fiskal Akbet be fjara ligiors te ahtetit Shaiptar . Dregdimi realizohat nga Azamblea e Pargy.

antribule! @ s ciles | zoberoy crlaku | vedem 2 XHELIL MAZARL

Qarkullmi viator 3851 1mije leke (Afarzemi)

Fasgyral linanciara jane pergatitur ne perputijs me ligin 92238 dat 29,04, 2004 "Por Kantabildstin dhe
Fasqyrat inancare * 1 ndryshuar si dhe atandartel Korlabael fe shpsllura naa Ministn | Flnassave ma
Lrdherin nr 4292 dat 15.05.2009 na zoatim te L

Regjistrirnet kantabal jans kryar ne mbeshietie te dokumentave justifikuese te vieresuar porsal porkal
wieehmerize periu pranuar ne kontabditst . Pasqyeat jane pergatitur ne leks . Ta gjitha transsksicnel jana
Konverduar ne lake Ne pergjithes! pasoyrat finasciare jane pergatlitur ne baze o parimit 12 kujdeait Jans
reqjistruay velen fitima ge jans te sigunta . Muk u konslalean mhivlersime, Liogarite fana pergatitur mbi
parimin e vljushmerso Miyia e wiil 2097 eshte mbarlur s2<te o pa ndryshima ne 22lje ta it 2016,

Gelo post i bilancit dhe pasqyres sa rezultalit eshte paragiiur me shifra kersspondusss - Llogarite [ane
traneparerie dhe ta kuptusshime o pecshkouar ne menyre te olata ke darkd dna la ndarsharm e gjendjas
£d shegerisa. Vieresimi dhe standart | rpgjla nga njs pariudhe ne tiatren | Aklivel & qendreashme ne
heerjer wierasohen me ma koeton histarike (Koston e mares ) dhe me paa jans wiarsuar ma madelic e kostos
Shpenzimel gjaite vitit perbehan nga blerst & mallrave per ndedlime te ndryshme te cilat Jans as vieron
18818 mije leke Mallra dha Materiza per nderime 12 cllat @ne ina dokumenta 1e regulia tatimore e deklarusra
Furnitura e nentrajtlme Jane fa viaren 4048 mije leke ne funksion te akiivitetit ma dokuments te regulila
Medyshimi i gjendjes g2 Inventasit @ leka Pagat jane ne vieren 5284 MUE lake dha kontribues ge
rrbulohen rga shogera [ang ne visren 1380MIJElIeke per te olal subjekii Ka bers likujdimat ne afatete & cakluars
par njgzetele persona fe slguns .

Ta gjitha kede jana me dekumenta Justilkuess dhe ne eherbin te skbvifetatls per cllen ashie krjuar shogeria,
Fitlmi para laiimit eshle ne vizren 3801275 leke me nje tatm fitimi prej 540184 feke me nje narma fitimi

rre marme iMimi B %

Edhs ne poslin gandjo irvantar eshde na wieren zerg
Detyrimet ndaj Tatim taksavs jane pasgyruer defirret e mujait Dhetor 2017 e gilst peguhen ne
mugjin Janar 2014

Bilana ki i gjitha pagsqyrat bashkangjitur ,

Per Ureflimin.eljobite ‘Elbramike
Cfhelll tazaRl ||
b1 1 MR IE




SHOQERIA : ALBADI shpk, DIBER Dafa {1.0%2018
MIPFTI o] 37304720 A

DEKLARATE

Deklarg] se Shegeria "ALBADI" shpk.me MIPT; J 77304720 A ma administratar
2. Bhell Mazari aksioner | vetem :
i perdindja e pjasemargas 100 %
Z.Shogernia, 5ka B kA
piesamar)es W _s'ka

wa hartuar paeaqyrat finsnciare 2wl 2016 konformr siandareve kombetars te koentabilitstit

Hartuesi | pasqyravio financisre eshie

< Mirela  MazariiPunanjes | punesuar prane shogerise?

£, fkentabel | miratuar) me NIPT
Shogoria(studio kontabiitesi} ma MIPT

Administratori § Shogerise




Shogeria "ALBADI "shpk, DIBER

NIPTI:d TT304720 A

Aktlvet Afatgjata Materiale me viero fillestare 2017

Yo ; Giendj= i % Gjendja

Mr Emertimni | Saczia 1-'1.'.'?!'!]]1 . Shiesa Fakesima a4 HE-’EI?J*I'.*
1 |Teka 0 0 C 7
2 |Mdedime 0 1] 1 1]
N A.905,757 A5, 358 A,660.457
4 |Mjets transpar [ 1] 0 0
B |Keenpiuisrss SPazje Zyra 1,392 A58 21000 1,413 486
1 |®ws 1 ) a 0
2 ] i
5 ] 0
4 d 1
TOTAL! G208 203 21,000 245,206 6055877

Amortizimi A.A.Materiale 2017

N Emertimi Sasia m':égﬁ. Shiesa | Pakesime | 1‘;“{“2':;&1?'?
1 |Tuka ] fl 0 ]
2 Mderdime I:I H| 0 L]
2 [Makined paisiouegla Qi {1 245 285 0
4 [Mjew tanspon K i 0 0
5 |Kerpiulerdke &Peije Zyra o 0 0

1 |zwe
2 K
3 i]
4 H|
 TOTAL 0 il 245 265 B
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
e 3 .". ; sjendj

Hr Emertimi Sasia 1?'1?‘,!311&':' Shiess Pakeasima 31?&2.'1?5 7
1 Toea L] i [ 1
2 Nderbme i 0 o 0
3 |Makined palzla,vegla 4808, 737 1 245 285 A BA0 451
4 [Kjets transpari B 2 0 B
5 |Kempiicrke &Pasie Zyrn 1,392 453 21,000 1,413 456
1 |ewe 0 0 0 o
2 1] o
d | 1]
A a 1]
TOTALI G, e 808, 200 21,000 245286 6,073 877
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SHOQERIA: "ALBADI" shok. DIBER
NIPTI J 77304720 A

Pasgyre Mr.3
| Aletivitati Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tragti Tragh karburanti '
2| Tragtl Traghi ushglmare, pija
3| Tregtl Tregli materia‘a nodertiml
4| Traghi Treqt cigaresh
5| Tregli Tregii artiku] Indusfrial — 3
& | Tregtl Farrmaci
TiTregti Ekspart mallrash
&l Tragti Tragli e fiera
I Totall | W ardhurave nga _tregtia
8| Ndartim Zhitja barese 11,442,000
10| Mdartim Mdardim pune aublixa 20 150
| 11|Mdatim___[Ndariime te fera
li _(Totall I to ardhurave nga ndartimi |
12{Prodhim Eksparl pradhime te ndryshime
13 Prodhim _ |Fason te cdo [laji
14{Prodhim__ [Pradhim materdss ndetimi ]
15{Pradhim  |Prodhim ushgimore
18|Prodhim  |Frodhim pije alkelke, ef
17| Frodhlm _ |Prodhime enaigjl
2B|Prodhim __|Prochim hidrokarbure,
i9|Frodhim _ |Prodhime te tjera
1L Totall | te ardhurave nga prodhimi
0| Transport [ Transpard malirash
27| Transport | Transpord malll ndarkombeiare
22| Transport | Transpart udhatarash
23 Transport | Transport udhetaresh nderkombatars
IV Totali i te ardhurave nge transporti
2&|Sherblmi [Sherhime financiare
26[Sherbimi  |Siouracianda
2G[Sharbimi | Sharbirme miekeson
27 [Sherbiml__ |Bar restorantc
28[8herbimi  [Hatelar
2% 5herkiml  |Lojra Fati
aC|Sherkimi  |Veprimtan televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
=2|Sherblml  [Exsport sherbimlzn e ndryshmea
23| Sherhimi  |Profesiong Le lira
4 [Sherbimi | Shorbima te terg
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
ITOALI (T 34,611,150

—_—

Te punesuar mesatarlsht per vitin 2017:

hr. | b punssuane

Me page deri ne 22 000 lske

Wi page nga 22.001 der na 30,900 le<e

Wi page mga 30.001 deri ne 66500 ko

Me page nga G5.501 deri ne 54,100 lake

Ma page ma fe larke 20 84.100 loke

Totali




SHOQERIA @ " ALBADN " shpok (NBER

MIRY = J FTROATED A
Pasgyre Nr.d
Mé ooo/lLaks
ANERS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lﬁf.:iq"a':;a mgﬁ-mc._.r ¥Iti 2016 Wili 2016
1 |Shifjet gjithse) o+ b +c ) ; 7a 11100 38,511 83,414
ail Te ardhura nga enitja e Produklit o vot FOTOTO3 11901 11,442
bl Teardhura nga shifja ¢ Sharbimeva ik 11102 27,0449 63,414
-:}' te ardhurs noa shiks e Mallrave TO5 11103 i
2 | Tit ardhura nga ehit)s 1 Gera (athic) TOR 11404
)| Qerals ity 117041
by | Ermisiong TOGEE 1110432
ol | Tranzpor per te ljarel TOES 111047 =
5 |Mdryahimat né Inventarin o produktave i gatshim o
prociliiingve N proges : k| 11204 ] 1]
Ehlosal  {+) (2011
Frkasimet -} 1112012
4 | _Prodhimi par gellimat e vat ndermarrjes dhe per kapltal : |72 111300 ol of
e i, Erodiin | akrseve afiigialo 1130 =
§ | Ta ardhura nga grantet (Subvenclona] 74 14400 _
6| Ti tjiera 78 11560 g
T | Tk ardhura nga shitjia o aktivave afatyjata 177 11600
1) [Tolli i te ardhurave I= [1+2+/-3+4+5+5+7+i) 141800 38,541 E3,414




SHOQERIA ; "ALBAD! * shpk DIBER

WIFT - ) TTI0T20 A

Paeqyre Mr.2
NG ooodl e
ANEKS STATISTIKOR :
SHPENZIMET J‘Jﬂu | S iiior Visi2oiy Vil 2010
3 [Br, shpenzim (oel-le ol des) il 12100 1018 AT, 275
| A} (B eiEnpenaiing meenals doe malsdiala 18 o Gl 4502 2oy 18,513 17,278
bf | Hreslioed e gisochowe 0 Malgike (- 121908 o
g) | Mk n ez 051 iZrn
200 | Hdrwshimnl a5 e 18 Malmage {10 12108
i | Shpanzivve per shortlee EORD 12905
| 2 |Shpenzime par parsanolin o) !ﬁﬂ 1m0 BsdL . 1,782
- f Hagss o paaang il ia | 1220 A u.u;:.n_
b | Shpsnan o8 slp.slhigdiems e shindales 44 123 1,340 .1.:|:|?
|2 |Amurlizimot dhe sfvlerdsimet i) 2500 245 fiNg
1 [Sherbime nga LE Aol {adbmgr i g fhgeh Bk 1) ] 12400 G018 HoEE
Al Eharhirel nga noockeniesiet 12409
| b fpelza 314 g (e
i |dera [=3 k) 12403
A |Pivembale doe rpanma 18 1240 i
gh [Shueneive pér Sigoracions GiA l240s
1t [Kerkie gludme v 1246 |
l;l] Shovhiing 16 s ME fadoy
bl | Eepsditamy e KASALIRAHT Sl S 3dnA 4 234 A4
| 1} |Shpenzma per FHERGA 2 *20a
il [Tranafaiee, udhotime, disla EFS 12410
Kl [Bhpwzi e pesions de elssomuniacis i [ 12411
0 [Shazaime LLEER ] 027 12412
aarflass CER] 17413
e sy B TR
i} |Ehpenzima 1 2lwrkime bankang £za 12613 2w =
B |Taliia l:hn1:|k:a1n+|;._r;.:-;][ lﬁ:& Lt ET | 30
H] iTakea d'.f*li..ul't_u doygsmoen ‘Gag 1Zc0d
b |Anzica 835 13502 - -
i) | Tukez dhe 1atita verdoe 2 123 W b
dy |Taksa & registiTil dna e b bera ES51 B0 12504 14 #IT
I | Toa%i d mhponzimasa l=f+240-4=5 12800 24,090 32,01
Infrmats: et | yaaote |
1frlumr1 mesxiar i fo punesiinree | 14000 IE H
_ Alnvestimcd 48000 il - .
2 EOHin § qaaluvs dkee 16001 ! a
s e ekl asals fe ey 150011 ]
fid | Fakaskvi i sgaleee nksn 15 1]
l g [ (il &Nl 0 asafivg ebdslonsn 12605 |
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SHOQFERISE “ALBADI " SHP.K
PISHEOPI
NIPT1 J77304720A

RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERTUDHA | JANAR- 31 DHJETOR 2017

W
| )

AUDITULS] LIGJOR
{ BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 7.12.2000, NIPTI L21501047F
ADRESA : Rruga “Glin Bue Shpata® Tirané

E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:6B6064H18

\
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQGYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2017

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “ALBADI” SH.P.K

PESHKOP|

| nderuar zati Xhelil!

Opinioni

Me kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérise tregtare" ALBADI ™ Sh.P.K
FPeshropi, 1& cilat pérfshijng pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2017, pasqyrén o té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasgyrén e
perdormancés), pasgyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasgyrén e
flukseve i mjeteve monetars pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimat
per pasgyrat financiare, pérfzhiré njg pénmbledhje @ politikave kontabgl mé té
réndésishme dhe shénime t& tera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare t8 pérgatitura, me njé besueshmer té
aresyashme japin nje pamje 18 véartetd dhe t& drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “"ALBADI" §h.P.K Peshkopi, me datén 21 Dhjetar 2017, &
performances financiare dhe flukseve té parave pér ushtimin e tbyllur, ng kétd
daté ne perputhie me Ligjin Nr.9901,daté 14.04.2008 *Pér trogtarét dhe shogérite
tregtare” dhe LinjinMr.9228.daté 20.04 2004 *Per kontabilitetin dhe pasgyrat
financiara” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Me e kryem audiimin tong& n@ pérputhje me Standardet Ndérkombetare 8
Auditimit {SNA-E). Pérgjegjésits tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar
ne monyré mé t8 detajuar né seksionin & raportit ku jepen Pergjegjesité e
Audituesit pér Pasqgyrat Financiare. Ne jemi 8 pavarur nga Shagéria né
perputhje ma kérkesat etike g jané t4 zbatueshme pér auditimin e pasgyrave
financiare n& Sheipsr, dhe kemi pérmbushur pergicgiésité e tera elike ne
perputhja me keto kérkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit gé kemi siguiuar

Gshie e mjaflueshme dhe e pérshtatshme pér 18 dhéns n& bazé pér opinicnin
fona,




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Persocnave 8 Mgarkuar ni lidhje me
Pérgaditjen e Pasqgyrat Financiars

Dreftimi &shié pérgjeqé@s per pérgatitien dhe paragiten e drejté 1 pasgyrave
financiare ne perputhje me Standaret Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé drejtimi | giykon 18 nevajshme pér t& bérs 18 mundur
pérgatition e pasgyrave financiare g2 nuk pérmbajné anomall materiale, gafté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

MNe pergatitien e pasgyrave financiare, drejtimi shté pergjegjés pér 18 vierdsuar
aftesing e Shogérisé pér & vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, néso
eshté o zbalueshme, pér géshijet g8 kand 18 bajng me vijimésing dhe duke
pErdorur parimin kontabgl @ vijimésisé pérvag se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdaje Shogéring vse té ndérprase aktivitetot, ose nése nuk ka alternative tietér
reale pérveg sa mé sipér.

Ala g8 jang t8 ngarkuar me drejtimin e shogérssd,  jané pErgjegies pér
mbikéqgyrien e procesit té raportimit financiar t& Shogérisé.

Pargjegjésité o Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektival tona jang qé t& anijmé njg siguri 1& arésyeshme lidhur me faktin nese
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, p&r shkak t& mashtrimit
apc gabimit, dhe t& léshojme njg raport auditimi q& périshin opinionin tons.
Siguria e arésyeshme Eshté njé siguri & nivalit t& larta, por nuk &shté njé garanci
ai nje auditim i kryer sipas SNA-ve do t8 identifikoje giithmané njé anomali
materiale kur ajo ekziston,

Anomalité mund t& vijné si rezultat | gabimit ose | mashirimit dhe konsiderohen
materiale nése, indivivalisht ose (& marra s& hashku, pritet ge né ményré te
arésyeshme & influencejng vendimet skonomike t8 pérdoruesve, t8 mana
bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Me besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré shté o mjaltueshme dhe
e parshtatshme pér té dhénd bazat & opinionit tond t& auditimit

AUDITUESI LIGJOR
BUJAR RAMI

Tirané me 24/03/2018
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Pasgqviat  Financiare te  Vitit 2017
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Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2007
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ral‘;[oi:'itues Par;;g:wse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,601,275 31,399,805
Rregullime per : - -
Amortizimin 245,286
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa
Rritje/renie l}e .tepricen e kerkesave te arketueshmle 6.463.870 2.537.404
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 18,500,000
Rritje/ren‘ie ne tepricen ¢ detyrimeve ,per tu paguar 6,844,225 6.517.157
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -540,191 -4,709,97 1
MM neto nga aktivitetet e shfrptezimit -10,001,725 17,244,395
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara - .
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 606,313
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi i arketuar/paguar
Dividentet & arketuar - -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 606,313
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Interesi i arketuar/paguar
Pagesat ¢ detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -10,001,725 17,850,708
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 29,855,164 12,004,456
Mjctet monetare ne fund te periudhes kontabel 19;853,439 29,855,104

AUDITUAR NGA AUDITUES] LIGIOR
BUJAR RAMI
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Pasgyra o Ndryshimeve ne

Kapital 2017
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